6b.

15.3 (un esempio, cfr. 1c.III col. destra, da p. 330, di duplice glossa 'sinonimica' o piuttosto 'esplicativa' riadattata - *legionariis* e *Caesarisque copiis* - per *omnibus*, ma che sfrutta la predisposizione dell'autore per ablativi assoluti non classici e, in altri casi, per anakoluti):

<p>ed. 1889</p> <p>latini edere; hostes magis magisque instare. Ita puncto temporis omnibus legionariis ab hostium equitatu circumventis [Caesarisque copiis] et in orbem compulsis, intra cancellos omnes coniecti pugnare cogeantur.</p>	<p>ed. 1896</p> <p>3 paulatim cedere; hostes magis magisque instare. Ita puncto temporis omnibus legionariis ab hostium equitatu circumventis Caesarisque copiis in orbem compulsis intra cancellos omnes coniecti pugnare cogeantur.</p>
<p>1 *[panci] inclusimus 2 *hostes A; hostis R 3 temporis horae L et rec. *[legionariis] inclusimus 4 *[Caesarisque copiis] et nos: Caesarisque copiis (omissa copula) O intra cancellos] U marg. insolentissima admodum iactantia Labieni; quae verba potius pertinent ad 16, 1</p>	<p>— 3. temporis S; temporis horae πϕW. — equitatus S. — intra ϕSTW; inter V. — post cancellos U marg.: insolentissima admodum iactantia labieni. — 16, 1. equo ϕSTW;</p>
<p>(contra 1889 "ist überliefert.. temporis omnibus ab hostium"!)</p>	

6c.

18.2 ed. 1889 (*hostes=sui* e corruzione per adeguarsi a un ablativo assoluto, non *suis*... *firmatis* contro le regole dell'ablativo assoluto?)

<p>ed. 1889</p> <p>3 grandis ex timore recta subsidio suis occurrunt. Atque hostes [suis] ex terrore firmatis rursusque renovatis animis legionarios conversis equis [recipientes] novissimos adoriri et</p>	<p>ed. 1896</p> <p>Atque hostes suis ex terrore firmatis rursusque renovatis animis legionarios conversis equitibus recipientes novissimos adoriri et impedire coeperunt, quo minus in castra se reciperent. Hac re animadversa Caesar 3</p>
<p>CAP. 17. 18. 31</p>	
<p>impedire coeperunt, quo minus in castra se reciperent. Hac 3 om. L 9 recto L P concurrunt A; occurrerunt L D atque hostes rec. ; at cohortes A L P V 10 *[suis] et firmatis] nos: suis et firmatis O 11 *equis D pr. m.: equitibus R *[recipientes] inclusimus adorti L</p>	<p>concurrunt S. — 2. atque hostes ϕW; at cohortes πS. — suis ex β; vix ex Stangl Philol. 1892, 246. — coeperunt πSU²W; coeperant ϕ. — se in castra S. — 3. reintegrare S. — 4. hosti-</p>
<p>1 se in castra r. A</p> <p>auxilii ferendi causa. — 10 [suis] primum sui verbo 'hostes' explicandi causa supra scriptum fuit, ne intellegerent Petreiani equites, sed ii, quibus succurrebatur (§ 1 subsidio suis occurrunt); mox pronomen cum participio (firmatis) ablativo absoluto accommodatum est. — r. renovatis a.] Cf. 14, 3. Caes. III 74, 3 ad recreandos animos. — 11 conv. equis] 52, 3. 70, 4. 75, 5; equitibus probari non potest, cum hostes et equites iidem sint. — [recipientes] scribendum saltem erat 'se recipientes'; sed verbum friget, non solum propter id quod sequitur, sed etiam quia idem iam 17, 2 (sese recipere coepit) dictum erat.</p>